

5 sierpnia 2015



Kadrówka wyruszy z Krakowa do Kielc

50. Marsz Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej wyruszy w czwartek 6 sierpnia 2015 roku z krakowskich Oleandrów. Do Kielc uczestnicy Marszu dotrą 12 sierpnia. Honorowy Protektorat nad wydarzeniem objęli: Karolina Kaczorowska, małżonka ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie oraz Krzysztof Jaraczewski, wnuk Marszałka Józefa Piłsudskiego, dyrektor Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Patronat nad Marszem sprawuje również marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W ciągu tygodnia uczestnicy pokonują trasę z Krakowa przez Michałowice, Słomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzejów, Chojny nad Nidą, Chęciny, Szewce, by dotrzeć do Kielc. Marsze Kadrówki odbywają się na pamiątkę przejścia tą trasą I Kompanii Kadrowej, która 6

sierpnia 1914 roku na rozkaz Józefa Piłsudskiego wyruszyła z krakowskich Oleandrów. Strzelcy obalili wówczas słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcín, dotarli 12 sierpnia do Kielc. I Kadrowa dała początek Legionom Polskim, które w latach I wojny światowej przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 roku.

Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej ustanowiono dla uczczenia tych wydarzeń w 1924 roku z inicjatywy byłych legionistów. Odbywał się on nieprzerwanie aż do wybuchu II wojny światowej, a uczestniczyła w nim młodzież należąca do Związku Strzeleckiego oraz żołnierze Wojska Polskiego. Marsze zostały reaktywowane dopiero w 1981 roku jako forma demonstracji patriotycznej przeciwko władzy komunistycznej.

Tegoroczny Marsz odbędzie się już po raz pięćdziesiąty. Jak zapowiadają organizatorzy, tegoroczny jubileusz będzie okazją do złożenia hołdu zarówno tym, którzy ustanowili Marsz w 1924 roku, ale także działaczom środowisk niepodległościowych i solidarnościowych, którzy reaktywowali Marsz w 1981 roku.

W marszu bierze udział młodzież, członkowie wszystkich organizacji strzeleckich, harcerze, żołnierze Wojska Polskiego, funkcjonariusze Straży Granicznej i osoby cywilne. W programie jubileuszowego Marszu przewidziano szereg przedsięwzięć towarzyszących, które spopularyzują tradycje strzeleckie, legionowe i peowiackie, a których organizatorami będą samorządy, instytucje i organizacje współpracujące czy też związane z Marszem od wielu lat.

Już 4 sierpnia (wtorek) odbyło się otwarcie wystawy fotograficznej z okazji jubileuszowego L Marszu, następnie uczestnicy m. in. odbyli spacer po Krakowie śladami Józefa Piłsudskiego i uczestniczyli w uroczystym capstrzyku na Kopcu Józefa Piłsudskiego na Sowińcu. Natomiast 5 sierpnia (środa) odbył się apel poranny w Kwaterze Legionowej na Cmentarzu Rakowickim, następnie otwarto wystawę fotograficzną poświęconą Kazimierzowi Herwinowi-Piątkowi. Po popołudniu nastąpi przemarsz uczestników Marszu z asystą wojskową i orkiestrą z Oleandrów na Wawel, gdzie odbędzie się msza św. w Katedrze Wawelskiej w intencji Ojczyzny, Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz jego żołnierzy i wszystkich biorących udział w Marszu. Po uroczystościach na Wawelu nastąpi przemarsz na Mały Rynek, na którym odbędzie się „57. Lekcja Śpiewania” zorganizowana przez Loch Camelot i Bibliotekę Polskiej Piosenki. Wieczorem (godz. 21:30) pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego odbędzie się apel wieczorny.

W dniu 6 sierpnia po apelu porannym uczestnicy Marszu złożą kwiaty pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza w Krakowie. O godzinie 9:45 rozpoczną się uroczystości pod

obeliskiem upamiętniającym obalenie słupów granicznych państw zaborczych przez żołnierzy Pierwszej Kompanii Kadrowej w Michałowicach. Około godziny 12 Kadrówka wyruszy w pierwszy etap marszu w kierunku Słomnik, a 12 sierpnia w godzinach południowych wkroczy do Kielc - złożone zostaną kwiaty na grobach poległych legionistów i żołnierzy z wojny polsko-bolszewickiej na cmentarzu wojskowym, pod historyczną figurą Najświętszej Marii Panny oraz pod Pomnikiem Czwórki Legionowej. Nastąpi również poświęcenie ronda im. gen. Antoniego Hedy „Szarego”. Uroczystości powitania Kadrówki z udziałem władz państwowych, samorządowych i wojskowych zaplanowano pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego na pl. Wolności, gdzie nastąpi wręczenie odznak marszowych i medali oraz dyplomów. Zakończenie i rozwiązanie Marszu odbędzie się pod Pałacem Biskupów Krakowskich.

Szczegółowe informacje o Marszu „Kadrówki” i jego program znajdują się na stronie internetowej polska-organizacja-wojskowa.pl.

Fot.: st. plut. ZS Michał Andrzej Rybak

oficer prasowy Marszu



